
单位：万元

税收收入 非税收入

1992年 24246 18768 5478 21110

1993年 45001 42681 2320 44287

1994年 46245 40421 5824 52506

1995年 54798 44913 9885 64915

1996年 66769 55187 11582 76379

1997年 83502 71649 11853 102414

1998年 100269 92196 8073 111261

1999年 121739 112945 8794 133514

2000年 167232 155087 12145 176602

2001年 213099 205747 7352 225330

2002年 210045 201272 8773 280284

2003年 250721 242648 8073 335610

2004年 271064 237580 33484 387838

2005年 382880 350635 32245 507378

2006年 442105 428061 14044 546625

2007年 566675 553853 12822 667113

2008年 684670 672369 12301 812977

2009年 777931 768489 9442 923782

2010年 895114 869338 25776 1021954

2011年 1163609 1108958 54651 1372958

2012年 1305900 1214399 91501 1539397

2013年 1307690 1212209 95481 1441289

2014年 1583675 1498158 85517 1864753

2015年 2043257 1861892 181365 1950065

2016年 2401429 2217939 183490 3352037

2017年 2367764 2205086 162678 3708544

2018年 2546531 2421941 124590 3368749

2019年 2424033 2320362 103671 3569107

2020年 2704319 2557397 146922 3569147

2021年 2922237 2598272 323965 3807104

8-1  财政收支

（1992-2021）

注：2009及之前年份数据含坪山区和大鹏新区；2010-2012年数据含大鹏新区，不含坪山区；2013及之后年份数据不
含坪山区和大鹏新区。

年份 一般公共预算收入 一般公共预算支出



一般公共

服务
国防 公共安全 教育 科学技术

文化体育与

传媒

社会保障和

就业
医疗卫生

2006年 546625 121977 1493 78649 87315 6352 12168 18542 36141

2007年 667113 142384 2207 97317 107236 7630 14045 27837 43197

2008年 812977 153343 2427 106078 137225 10906 15303 39722 59584

2009年 923782 165614 3096 116178 155783 8429 15875 45956 68333

2010年 1021954 165951 3250 122329 168878 11484 15910 41056 72699

2011年 1372958 180179 3313 137207 189734 12787 19329 46737 102833

2012年 1539397 176218 4324 138077 259420 12023 16850 52149 99245

2013年 1441289 183261 4893 148208 249611 14414 25629 62499 99562

2014年 1864753 151522 2166 150120 328395 34268 31645 60001 159972

2015年 1950065 150342 1258 159354 330285 104700 27616 49798 146440

2016年 3352037 179749 1656 203795 452069 206854 69674 74194 189429

2017年 3708544 221150 1504 329102 588965 210939 77903 205227 270460

2018年 3368749 202973 1954 343191 703248 18581 89452 190337 315831

2019年 3569107 169502 1326 276352 936606 116953 64589 192896 374296

2020年 3569147 202416 1860 262780 1291488 124021 69929 129672 405961

2021年 3807104 217551 3054 297055 1419403 72702 86668 271447 397343

8-2  财政支出

（2006-2021）
单位：万元

注：2009及之前年份数据含坪山区和大鹏新区；2010-2012年数据含大鹏新区，不含坪山区；2013及之后年份数据不含
坪山区和大鹏新区。

年份
一般公共预

算支出



8-2续表 单位：万元

节能环保 城乡社区事务 农林水事务 交通运输
商业服务业等

事务
住房保障支出  金融支出 其他支出

2006年 4583 49593 19689 3212 5441 101469

2007年 1901 74442 22274 1657 7022 117964

2008年 5788 96171 23206 2281 7724 153219

2009年 3200 154711 25643 29894 131070

2010年 5357 174231 27383 32784 180642

2011年 5360 195046 42716 25455 51197 361065

2012年 4355 231822 44137 19026 42830 438921

2013年 6997 289067 39932 42369 18778 256069

2014年 7495 266974 41455 37434 97439 495867

2015年 7449 360963 30410 1726 39056 150000 390668

2016年 72069 525391 73227 27318 522 36937 1152400 86753

2017年 56560 667964 209807 71552 368 279639 517404

2018年 201032 720730 92479 13361 307 228498 246775

2019年 268929 754916 62460 2534 82 240354 107312

2020年 49489 787585 93918 84216 61 270580 -300000 95171

2021年 84030 919778 144540 231130 975 244385 -599996 17039

一般公共预算支出

年份
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